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Työ- ja elinkeinoministeriö

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö TEM/1144/03.01.08/2018

Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausunto

Työ- ja elinkeinoministeriö on varannut tilaisuuden lausunnon antamiseen hallituksen 
esityksen luonnoksesta laiksi Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annetun lain 
muuttamisesta ja eräistä muista säädösmuutosluonnoksista, joilla toteutettaisiin 
kuluttajaneuvonnan siirto maistraateilta Kilpailu- ja kuluttajavirastoon vuoden 2019 
alussa.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto antaa seuraavan lausunnon. Lausunto on laadittu 
erityisesti viraston Elinkeinovalvontayksikön näkökulmasta. Tämän yksikön tehtäviin 
kuuluvat määrätyt kilpailu- ja kuluttaja-asioiden valvonta- ja selvitystehtävät Kilpailu- ja 
kuluttajaviraston tehtäväalalla. 

Kilpailu- ja kuluttajahallinnon tehtäväkokonaisuuden kannalta on syytä nähdä 
myönteisenä ja toimintaa edistävänä kuluttajaneuvonnan siirto maistraateilta Kilpailu- 
ja kuluttajavirastoon. Aluehallintovirastolla ei ole huomautettavaa tätä koskevista, 
teknisluonteisista säädösesitysluonnoksista.

Valmisteilla olevaan aluehallinnon uudistukseen sisältyy vastaavasti muun ohella se 
tehtävien keskittäminen, että aluehallintovirastojen kilpailu- ja kuluttajatehtävät ja niitä 
vastaava henkilöstö siirtyisivät Kilpailu- ja kuluttajavirastoon. Tähän asti siirron 
aikataulu on ollut se, että se toteutuisi vuoden 2020 alussa. Kuitenkin äskettäisen sote-
uudistuksen myöhentämisen johdosta myös aluehallinnon uudistus ja siihen liittyvä 
kilpailu- ja kuluttajatehtävien keskittäminen näyttää siirtyvän myöhemmäksi, 
mahdollisesti vuoden 2021 alkuun. Näin ollen aluehallintovirastojen kilpailu- ja 
kuluttajatehtävien siirto erkaantuisi ajallisesti entisestään siitä, että maistraattien 
kuluttajaneuvonta siirtyisi vuoden 2019 alussa Kilpailu- ja kuluttajavirastoon.

Aluehallintovirastojen kuluttaja-asioiden ja maistraattien kuluttajaneuvonnan 
keskinäiset yhteydet ovat olleet melko vähäisiä. Voidaan kuitenkin olettaa, että näiden 
tehtävien tai ainakin niitä hoitavien henkilöiden synergia-edut ja 
yhteystyömahdollisuudet tulevat erityiseen tarkasteluun siinä vaiheessa, kun molempia 
tehtäviä hoidetaan samassa virastokokonaisuudessa. Ilmeinen syy tähän 
kokonaistarkasteluun on se, että molemmissa tehtävissä työskentelevät henkilöt ovat 
sijoittuneet suurelta osin pääkaupunkiseudun ulkopuolelle ja tämä tilanne säilyy myös 
jatkossa. Pääkaupunkiseudun ulkopuolisen henkilöstön osuus on suuri tulevassa 
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virastokokonaisuudessa. Siten muutos on suuri viraston kokoon ja siihen nähden, että 
Kilpailu- ja kuluttajavirasto on ennestään toiminut yhdessä paikassa Helsingissä. 

Maistraattien kuluttajaneuvonnan ja aluehallintovirastojen kuluttajahallinnon yhteydet 
alkavat työyhteisötasolla toteutua ilmeisesti jo vuoden 2019 alusta lähtien, koska 
saatujen tietojen mukaan kuluttajaoikeusneuvojien työpisteitä ollaan silloin 
sijoittamassa aluehallintovirastojen nykyisten toimitilojen yhteyteen 
pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Siitä lähtien näyttää muodostuvan aikaisempaa 
vahvempia kuluttajahallinnon työyhteisöjä maakuntiin. Näiden alueelliset ja muut 
toimintavahvuudet olisi selvitettävä ja hyödynnettävä viimeistään siinä vaiheessa, kun 
molemmat tehtäväalueet kuuluvat Kilpailu- ja kuluttajavirastoon.

Elinkeinovalvontayksikön päällikkö Risto Pennanen
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